



DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, MEDIANTE ACCORDO QUADRO, PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DELLA SEGNALETICA INTERNA ED ESTERNA OCCORRENTE ALLA ASL ROMA I- RISPOSTA ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI PERVENUTE AL 26/01/2021

Quesito n. 1

Si richiede se la mancanza del listino prezzi depositato presso la C.C.I.A.A è causa di esclusione dalla gara.

Risposta n. 1

In riferimento al quesito, si rappresenta la possibilità di presentare il listino prezzi rispetto al quale sia data prova, tramite idonee forme di pubblicità utilizzate mediante siti internet o simili, dei prezzi attuati in data antecedente alla presentazione dell'offerta, fermo restando la possibilità della Stazione appaltante di valutare l'idoneità di quanto presentato.

Quesito n. 2

Nella Domanda di partecipazione, al punto 10) viene citato il DGUE, pertanto si chiede se tale documento dev'essere compilato e inserito nella documentazione amministrativa di gara.

In caso affermativo chiediamo quali sezioni e punti del DGUE devono essere compilati.

Risposta n. 2

La Domanda di partecipazione riporta un formato standard. Pertanto, per la partecipazione alla procedura in oggetto non è richiesta la presentazione del DGUE.

Quesito n.3

Relativamente al possesso dei requisiti di idoneità tecnico-professionale necessari per la corretta esecuzione del servizio ai sensi dell'art. 26, comma 1, lettera a), punto 2) del D.Lgs 81/2008 si richiede:

- Tale dichiarazione è da rilasciare nella domanda di partecipazione, come già indicato al punto 3) della stessa? Oppure
- Si deve rilasciare, a parte, un'altra dichiarazione più specifica allegando eventualmente documenti, che ci vorrete indicare, per la comprova di tale requisito?

Risposta n. 3

Si conferma che ai fini della partecipazione è necessario e sufficiente rilasciare la suddetta dichiarazione tramite la domanda di partecipazione.

Quesito n. 4

A pag. 12 del Disciplinare si indica che la Domanda di partecipazione deve essere prodotta da tutte le imprese che costituiscono il R.T.I./Consorzio ordinario o dal Consorzio dei cui all'art. 45, comma 2, lettere b) e c) D.Lgs 50/2016 e da tutte le imprese indicate quali esecutrici del servizio.



È corretto? Oppure

In caso di partecipazione in Consorzio o R.T.I. è sufficiente presentare solo una domanda di partecipazione firmata da tutti i componenti del Consorzio o R.T.I.?

Per quanto sopra, chiediamo inoltre se in caso di partecipazione in consorzio stabile (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lettera c) o R.T.I. il contributo a favore di ANAC pari ad euro 20,00 dev'essere pagato sia dal consorzio che dalle consorziate o dalla mandataria e dalle mandanti, oppure solamente dalla capogruppo (Consorzio o Mandataria)?

Risposta n. 4

- Si conferma quanto riportato a pag. 12 del Disciplinare di gara ovvero che la Domanda di partecipazione deve essere prodotta, singolarmente, da tutte le imprese che costituiscono il RTI/Consorzio ordinario o dal Consorzio dei cui all'art. 45, comma 2, lett. b) e c) D.Lgs 50/2016 e da tutte le imprese indicate quali esecutrici del servizio.
- Si chiarisce che il contributo a favore dell'Anac deve essere pagato per una sola volta da parte del RTI o Consorzio nel suo complesso.

Quesito n. 5

Nel Disciplinare, pag. 15, punto 17 "Offerta Economica" viene precisato che l'offerta dev'essere redatta secondo il modello ALLEGATO 3 ma nei documenti di gara lo schema d'offerta economica corrisponde all'ALLEGATO 2.

Si richiede pertanto se quanto indicato al punto 17 del Disciplinare trattasi di refuso.

Risposta n. 5

Si conferma che trattasi di un refuso.

Quesito n. 6

Il CONTRATTO PRIVACY è da rendere solamente firmato digitalmente oppure dev'essere anche compilato.

Risposta n. 6

Il CONTRATTO PRIVACY è da rendere firmato digitalmente.

Quesito n. 7

Il DUVRI (Modello B) è da rendere solamente firmato digitalmente oppure bisogna anche compilarlo?

Risposta n. 7

Si conferma che il DUVRI (Modello B) deve essere firmato digitalmente e compilato.

Quesito n. 8

Nello schema RDO ME.PA "Dati generali della Procedura", al campo denominato "Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza servizi", vengono attribuiti n. 7 giorni, contrariamente a quanto indicato nel Capitolato Tecnico ove sono previsti come tempi di consegna/installazione 20 giorni naturali e consecutivi dalla data di ricevimento dell'ordine. Si richiedono delucidazioni in merito.



Risposta n. 8

Si chiarisce che in tal caso si deve fare riferimento alla prescrizione contenuta nel Capitolato tecnico di gara.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Assunta Carlomagno

Assunta
Carlomagno

Firmato digitalmente da
Assunta Carlomagno
Data: 2021.01.28
11:06:04 +01'00'

Il Direttore UOC
Acquisizione Beni e Servizi
Dott.ssa Cristina Franco



CRISTINA
FRANCO
ASL ROMA
1/13664791004
28.01.2021
10:12:06 UTC